
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

п. Оловянная 

 

от 06 ноября 2021 года                                                                                    №346 

 

Об организации деятельности  

образовательных учреждений  

с 8 ноября 2021 года 

 

На основании предложений Главного государственного санитарного 

врача Забайкальского края от 04 ноября 2021 года № 7008 «О реализации мер 

по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению 

требований санитарного законодательства», приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 06 ноября 2021 года № 1042 «Об 

организации деятельности отдельных организаций и индивидуальных 

предпринимателей с 08 ноября 2021 года», в целях предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Общеразовательным учреждениям, реализующим 

образовательные программы начального общего, основного общего и (или) 

среднего общего образования, расположенным на территории населенных 

пунктов, указанных в приложении 1 к настоящему приказу, с численностью 

обучающихся свыше 500 человек, за исключением образовательных 

организаций, указанных в пункте 2 настоящего приказа: 

1.1. Осуществлять для обучающихся 1-11 классов до окончания 

периода действия режима повышенной готовности реализацию 

образовательных программ с использованием дистанционных 

образовательных технологий один раз в неделю, с проведением в указанный 

день дезинфекционных мероприятий; 

1.2. Обеспечить для обучающихся 1-11 классов по письменному 

заявлению родителей (законных представителей) осуществление реализации 

образовательных программ только с использованием дистанционных 

образовательных технологий или с выборочным посещением отдельных 

предметов. 



2. Образовательным организациям, реализующим образовательные 

программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего 

образования, расположенным на территории населенных пунктов, указанных 

в приложении 1 к настоящему приказу, в период с 8 по 14 ноября 2021 года 

включительно осуществлять реализацию образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

3. Образовательным организациям независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности реализующим дополнительные 

образовательные программы, в период с 8 по 14 ноября 2021 года 

включительно осуществлять реализацию образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

4. Рекомендовать образовательным организациям независимо от 

организационно-правовых форм с 8 ноября 2021 года осуществлять 

реализацию образовательных программ дошкольного образования при 

условии: 

− наличия у сотрудников (исполнителей по гражданско-правовым 

договорам) (8-кода на электронном или бумажном носителе, полученного с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(gosuslugi.ru) или с использованием специализированного приложения 

Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги. 

Стопкоронавирус», которым подтверждается получение второго компонента 

вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную 

регистрацию в Российской Федерации, либо что они перенесли новую 

коронавирусную инфекцию (COVID- 19) и с даты их выздоровления прошло 

не более шести календарных месяцев;  

− исключение запуска родителей или иных законных 

представителей, а также посетителей, в помещения и здания, в том числе при 

приеме и встрече детей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель МКУ РКО и ДМ                                                З.В. Бальжинимаев 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ РКО и ДМ 

Администрации муниципального района  

«Оловяннинский район» 

от 06 ноября 2021 г. №346 

 

Перечень 

населенных пунктов 

№ 

п/п 

Наименование  

населенного пункта 

Наименование  

общеобразовательного учреждения 

1 п.п.ст. Безречная МБОУ Безречнинская ООШ 

2 п.г.т. Калангуй 

 
МБОУ Калангуйская СОШ 

3 п.г.т. Оловянная 

 

 

 

 

МБОУ Оловяннинская СОШ №1 

МБОУ Оловяннинская СОШ №235 

4 с. Комкай 

с. Улятуй 

 

 

МБОУ Улятуйская СОШ 

5 п.г.т. Ясногорск МБОУ Ясногорская СОШ  


